DE LEVIUSCULA QUADAM A VENETIS ACCEPTA CLADE.

EP\_15 v.1 Cernis, ut Adriacas moveant nova gaudia Ranas ?  
2 In numerum Venetus, ut saliatque Leo ?  
3 Cernis, ut Euganea respiret Marcus in unda ?  
4 Utque tumens patria vix capiat aqua.  
5 Causa rei, sumptis non fauste Teutones armis,  
6 Mille quod a Venetis procubuere duo.  
7 At postquam ferus arma geret Jove vindico Caesar,  
8 quod tutum Venetis tum satis aequor erit ?

DE VENETIS ET GERMANIS.

EP\_16 v.1 Tollere pax Venetos, Germanos arma solebant,  
2 ingeniumque suum pondus utrisque dabat :  
3 mutantur mores, neque enim Germania pugnata,  
4 armaque tu temere conseris urbs Venetum.  
5 Si licet ire retro, vicibus date mutua versis,  
6 res tunc Germanis, res erit et Venetis.

IN GALLOS, CAESAREM FUGERE COMMENTOS.

EP\_17 v.1 Solaris te, Galle miser, tibi gaudia fingis,  
2 haec petis in media commoda tristitia.

3 Fingis enim, rebusque tuis lactum instruis omen,  
 4 quo quis te in populo non putet ista pati.  
 5 Finge quidem, casusque tuos solare premendo,  
 6 interea Caesar dum gerat ista tamen,  
 7 et quem tu jactas abrupto excedere bello,  
 8 haereat in tergo, caede manue tuo.

PRO PASQUILLO ROMAE.

EP\_18 v.1 Anxia lustrato postquam gens Itala mundo  
 2 consuluit vates, consuluitque deos.  
 3 Quod male respondent vates, Pasquille, dei que,  
 4 te rogat, amisso Caesare : "Caesar ubi est ?"  
 5 Certa nec accessi referunt oracula Delphi,  
 6 nec Dodonei silva canora Jovis.  
 7 Omnia templa silent, nullus canit abdita vates,  
 8 ipse tacet Libyco corniger orbe deus.  
 9 Ut tandem inveniat, mira Florentia motu,  
 10 visa est jam claro sole tulisse faces.  
 11 Atque aliquis metuens, nec sit sine Caesare mundus,  
 12 elegit Gallum Caesaris esse loco.  
 13 Maxima res, neque te, Pasquille, peritior alter,  
 14 dic tandem, vates optime : Caesar ubi est ?

PASQUILLUS.

EP\_19 v.1 Pone metum, Romane, tuo de Caesare : vivit,  
 2 ulla fides ex me sit tibi, vivit adhuc.  
 3 Vis ultra sperare aliquid ? Venit hoc ego vates,  
 4 quo rati us loquitur Delphica fama nihil.  
 5 Pugnaces revolant aquilae, vidi ipse volantes,  
 6 et tota horribilis spargere ab Alpe minas.  
 7 Quid gemitis, Veneti, tandem ? Quid, Galle, tremiscis ?  
 8 Haec ego non dixi saepe futura prius ?

DE QUODAM IN ITALIA CONVENTU.

EP\_20 v.1 Omnia miscentur, confudimus infima summis,  
 2 partitur quisquis non sua regna tenet.  
 3 Abstrahitur Latium se cluso a Caesare, donat  
 4 hoc aliquis Venetis, hoc tibi, Galle, aliquis.  
 5 Oppositam molem, injectasque ut transeat Alpes,  
 6 has Aquilae pennas quis satis esse putet ?

IN VENETOS JAM EXSULTANTES.

EP\_21 v.1 Desinite ob casum Veneti exsultare repente,  
 2 quae fortuna bona est, itque reditque cito.  
 3 Armiger iste Jovis, qui lumine dormit aperto,  
 4 sublimi vobis imminet e specula.  
 5 Qualis ea est, non est Aquilam contemnere tutum,  
 6 saepe quid assuetam ferre morasque pati.  
 7 Jamque soporatae similis, si moverit alas,  
 8 quos non continuo conciet illa metus ?

9 Non tutum est Aquilae, Veneti contemnere pennas,  
10 et valde his potis est, et nocuisse cito.

DE CAESARE ET VENETIS.

EP\_22 v.1 Rana procax nuper Venetas egressa paludes  
2 ausa est, quam tetigit, dicere : "Terra mea est."  
3 Quam procul ut vidit specula Jovis ales ab alta,  
4 convulsam ad luteas ungue retrusit aquas.

DE VENETORUM PETULANTIA.

EP\_23 v.1 Bella movent Veneti, poscunt te in proelia, Caesar :  
2 "Quae mora ? Da bellum, proelia, Caesar, ini ;  
3 excipiunt Rheti Venetos, alacresque Suevi,  
4 Germanos gladios Itala parma voret."  
5 Haec vix dum ediderat quisquam, cum jam impete facto,  
6 in Venetos rueret, consereretque manum :  
7 Cromnia progenies, et magnae filia Trojae,  
8 quo fugis ? Hostili cum pede siste pedem.

DE BELLO VENETO.

EP\_24 v.1 "Quid faciunt Veneti ?" Pugnant. "Quo milite ?" Ranis.  
2 "Quo duce ?" Mentitus praecipit arma Leo.  
3 "Tum quibus auxiliis ?" Gallorum. "In quo hoste morantur ?"  
4 Caesare. "Quid praedae quaeritur ?" Italia.  
5 "Quid gessere igitur ?" Quosdam excivere tumultus,  
6 quod fortasse duces terruit Italicos.  
7 "Quid factum interea ?" Movit Jovis armiger alas.  
8 "Quid Veneti ?" Rebus consulere fuga.  
9 "Quem finem sperare licet ?" Regina volucrum  
10 et rostro et saevis unguibus arma geret.  
11 Desinet esse Leo, spolio dux victus adempto,  
12 fractaque in Adriaca Rana latebit aqua.

DE ODIOSO VENETORUM IMPERIO.

EP\_25 v.1 Quae vicinia non tulit moleste  
2 regnantes Venetos ? Quis anxio non  
3 commutare volebat hos periculo ?  
4 Crudeles, dominos, graves, tyrannos,  
5 saevos, "démoborous", feros, rapaces, (mot grec translittéré)  
6 gaudentes nece, sanguinariosque,  
7 Cyclopum similes, acerbiores  
8 irato Phalari, Syracusana  
9 plus aula nocuos, cadaveroso  
10 regno Lestrignonum cruentiores.  
11 Sed me nescio, quid magis molestat,  
12 ut nolim Venetos diu imperare,  
13 negant a Venetis fidem teneri.

VOTUM IN MORBO PEDIS.

EP\_26 v.1 Has tibi dona fero mundi regnator ad aras,  
 2 quae dabo jam salvo prosperiora pede.  
 3 Da morbum cessare pedis, da robur ademptum,  
 4 sic tua numquam Arabo templa sapore vacent.  
 5 Marte rapit Venetos dux Maximilianus in hostes,  
 6 Germanos pedites, et Calabros equites.  
 7 Non precor, ut morbo vivam tranquillus abacto,  
 8 in bellum ut tanto sed duce miles eam.

MORTEM ESSE EXTREMUM OMNIUM MALORUM.

EP\_27 v.1 Verbum Caesaris haud redarguendum,  
 2 dignum hoc pectore, talibusque gestis,  
 3 et vel Pharsalico amplius triumpho,  
 4 quo mortem statuit malis supremum,  
 5 finemque omnibus et modum, dolori  
 6 optatam requiem. Fluunt ter octo  
 7 Germani juvenes, recente pugna  
 8 in thermis Aponi (nefas) perempti  
 9 nec jam crura dolent pedesque, ut ante,  
 10 cur quaerant Aponi calens lavacrum.  
 11 Quod non unda dedit, nec ars, nec herba,  
 12 ut fiat lacero modus dolori,  
 13 his tot mensibus, alteris tot annis,  
 14 mors una tribuit viris in hora.  
 15 Quod quisquis videt, aestimatque secum,  
 16 an quod Julius haud putabit idem :  
 17 "Mors est terminus omnium malorum ?"

IN VENETOS.

EP\_28 v.1 Haud dum omnes contemptae aquilae, ne rana superbi,  
 2 neu tibi sub Marco semileone place.  
 3 Videris insubres Gallo licet auspice turmas  
 4 confringi, Helvetias interimique manus,  
 5 saepe suus victis rediit Deus, aut ego fallor,  
 6 aut tibi Teutonica restat ab Alpe malum.

IN BARTHOLOMAEUM DE VIANO,

EP\_29 v.1 Prospera si pugna est, juras ; si improspera, juras :  
 2 otia nactus idem, Bartholomaeae, facis.  
 3 Si vincis, juras ; iterum si labere, juras ;  
 4 in castris juras, in curia inque foro.  
 5 Militiae juras, inter convivia juras,  
 6 juras in medio naufragus oceano ;  
 7 juras arma ferens, juras in pace togaque,  
 8 juras seu tractes seria sive jocos ;  
 9 si lux est, juras, nox te jurante tenebras  
 10 invehit et fuscis Cynthia fertur equis.  
 11 Undique cum jures, jurando dic mihi tandem,  
 12 quid non jurando, Bartholomee, facis ?

## IN EUMDEM.

EP\_30 v.1 Nulla est relligio, servasti foedera numquam,  
 2 contemerasti omnem, Bartholomee, fidem.  
 3 Moribus his si te durare impune videbo,  
 4 quos colui, nullos esse putabo deos.

## ROBERTI SEVERINATIS EPITAPHIUM.

EP\_31 v.1 Robertus hac sub mole belliger cubo,  
 2 viator, ille Martius dux Italum,  
 3 gerente quo rem fortis Adria stetit,  
 4 peremptus idem patriae spem sustuli ;  
 5 Germanus insolenter ausum me dedit  
 6 exempla princeps posteris, cave, nepos !

## DE PERFIDIA VENETORUM.

EP\_32 v.1 Miraris Venetae, Caesar, pejuria gentis,  
 2 miraris toties foedera rupta tibi ;  
 3 simpliciter nimium : quid enim jurare sinebas ?  
 4 Quos jurat Venetus, non putat esse, deos.

## DE GRASSATURA VENETORUM.

EP\_33 v.1 Jam per Osopiacas Venetus leo pascua rupes  
 2 ibat et in Carnis Illyricoque legens,  
 3 ibat Amyclaei quaerens in fonte Timavi,  
 4 quis domet immanem raptibus ingluviem ;  
 5 praeda Tridentino captata est ultima rure  
 6 in primo fortis limine Teutoniae ;  
 7 cum populi Italiae partum satis esse monerent,  
 8 grassandi faceret nec tamen ille modum :  
 9 continuo Boreae surgens Jovis ales ab axe  
 10 horrenda in Venetas morte repellit aquas.

## DE VENETIS.

EP\_34 v.1 Passa sub Argivo quaecumque Agamemnone Troja est,  
 2 quae mala Pellaeo sub duce Theba tulit.  
 3 Quae Carthago potens, quae bello pressa Corinthus,  
 4 saevitum in Solymas quo fuit igne domus,  
 5 et qua Alimedaeam prostravit clade Damascum  
 6 qui terris Scythico fulmen ab orbe ruit,  
 7 qua rabie Turcus Byzanti perdidit urbem,  
 8 non metuunt Veneti, sed graviora ferent.

## DE ODIO VENETORUM.

EP\_35 v.1 Oderunt populi Venetos, odere tyranni,  
 2 quique procul quique his proximiora tenent,

3 excidium cuncti supremaque fata precantur,  
 4 regnantes nemo ferre potest Venetos.  
 5 Dispeream, tantae quae pondera sustinet urbis  
 6 si sua cum Venetis Doris amica manet.

DE PUGNA MEDIOLANENSI IN VENETOS.

EP\_36 v.1 Insubriae cecidere duces, ruit Helveta pubes,  
 2 gaudet et in patria Rana triumphat aqua.  
 3 Fer modice, nec te nimium successibus effer :  
 4 perpetuum non est hoc tibi, Rana, bonum ;  
 5 optima quaeque suum cito perficit hora tenorem,  
 6 nutat in ambiguo sors malefida statu.  
 7 Cum videas nihil esse diu, mutanda repente  
 8 omnia, per varias ire redire vices,  
 9 hoc potes eventu celebrem ductare triumphum,  
 10 nescia quae sequitur quid ferat hora tibi ?  
 11 Fer modice, nec te nimium successibus effer :  
 12 multa cito veniunt laeta abeuntque cito.

DE PRODITIONE PER MILITES GERMANOS BRIXIAE.

EP\_37 v.1 Non capta est ferro, verum auro Brixia capta est :  
 2 perdidimus famam perdidimusque fidem.  
 3 Hoc de Germanis ? Aut cui metus ante subisset  
 4 ne quisquam hos populos proditione notet ?  
 5 Perdidimus famam, cives, et turpiter ausi  
 6 omnibus externis fabula foeda sumus.  
 7 Dii perdant facinus quibus hoc auctoribus actum est,  
 8 per quos haec famae nascitur improbitas !  
 9 Tu dominis Venetis et avaro, Brixia, Marco  
 10 Germanorum hominum proditione subi !  
 11 Proh facinus ! Quid enim non dant haec tempora pejus ?  
 12 Perdidimus famam perdidimusque fidem.

DE CLADE A VENETIS ACCEPTA.

EP\_38 v.1 Odisse Adriacas sed non contemnere Ranas,  
 2 o socii, recte, qui monet, ille monet.  
 3 Dixi equidem "Sunt et Venetis sua numina ; Sors est  
 4 quae varias dubio circinat orbe vices."  
 5 Quod dixi, risere viri quidamque bibendo  
 6 clamabant Venetos se jugulare decem.  
 7 "Hoc Venetos jugulare fuit ? Vel ab hoste tueri  
 8 hoc fuit ? O vitam, somnia, vina, dapes !  
 9 Milia caesa virum sumptis sine turpiter armis  
 10 quattuor ! O vitam, somnia, vina, dapes !"

IN PUGNAM CREMONENSEM.